*C. Constitutio vetat, ne idem in duobus iudiciis* L. 27.  
*euīusquam publicus procurator sit, sed ut alii sint in C. II. 12. in*  
*maiōribus auditoriis gloriōsissimorum Praesidūm pro*  
*curatores, alii apud facundissimos pedaneos iudices*  
*agant: et ne idem, qui apud pedaneum iudicem coepit*  
*causam agere, eandem etiam agat apud gloriōsissimum*  
*Praesidēm: sed negotii sive mandati translatio ab eo*  
*fiat in aliquem ex his, qui in foro gloriōsissimi Prae-*  
*sidis procuratorum officio funguntur: nullo sumtu facto*  
*ob dationem procuratoris in hæc translatione: neque*  
*solita sive communi satisdatione ob hanc translationem*  
*exigenda. Sed et iudicatum solvi satisdatio, et de*  
*rato cautio sic ab initio concipiatur, ut comprehendat*  
*etiam sumtum huiusc translationis: ita ut qui hanc*  
*vel illam cautionem emittat, et procuratoris personam*  
*apud pedaneum iudicem confirmet per iudicatum solvi*  
*vel de rato satisdationem: et si contingat per relatio-*  
*nem iudicis, vel appellationem litem transferri in ma-*  
*ius auditorium, cuius est iudex pedaneus, etiam eum,*  
*qui ex mandati sive negotii translatione futurus est*  
*in maiore auditorio procurator, similiter confirmet.*  
*Nisi haec omnia observata fuerint, siquidem in maiore*  
*auditorio constitutio violetur, competenti serino quin-*  
*quaginta librarum auri poenam persolvet: si vero apud*  
*iudices pedaneos, executor litis, sive apparitor diser-*  
*tissimi iudicis auri libram poenae nomine pendet: alii*  
*vero duo, qui ex cohortibus vel scholis iudici pedaneo*  
*adtributi sunt, duas libras auri. Ipse autem procura-*  
*tor, qui constitutioni non obtemperaverit, verberibus*  
*coerceatur a Praeside, vel iudice, procuratoris officio*  
*in posterum arcendus.*

*g)* Ante bona fide in Cod. Haen. articulus δι legitur. *r)* Forte ἀρχοντι. R. Etiam Cod. Haen. ἕκορτι. Probanda videtur Ruhnkenii conjectura. *s)* Hanc constitutionem, quae in Codice nostro desideratur, primus Graece protulit Iac. Cuiaciūs Observ. XIII. cap. 5. eodem MSto, quo postea Fabrotus, usus: ut adeo mireris, alias scripturæ esse varietates. Eandem constitutionem latine vertit Anton. Contius, inseruitque Codici a se edito: nos Fabroti versionem dedimus. R. Digni sunt qui conferantur Witte die leges restituta des Iust. Codex. p. 153. sq. et Biener in Zeitschrift für gesch. Rechtswiss. T. VII. p. 288. *t)* Non agnoscit δέ Fabrot. Sed recte Cuiac. Mox αὐτοῖς ab utroque abest. Merito, R. Codd. Coisl. et Haen. eadem habent, quae Ruhnkenius. *u)* Voci ἀρχοντι male apud Fabrot. subiicitur παρεδρεύοντα, quod mox, ubi ipsi sedes commoda et propria est, desideratur. Secus est in Cod. nostro et apud Cuiac. R. Etiam in Codd. Coisl. et Haen. vox παρεδρεύοντα hoc loco recte omittitur. *v)* Cod. Coisl. Fabr. et Cuiac. γλεσθαν. Cod. Haen. et Ruhn. γενέσθαν. *w)* Cuiac. περι. *x)* ὡς deest apud Cuiac. R. Deest etiam in Cod. Coisl. *y)* Cod. Coisl. et Fabr. γνομένης. *z)* Cod. Haen. μετελθάματα. *a)* Cod. Coisl. melius, ut opinor, καινῆς. i. e. ποντα satisdatione ob hanc translationem non exigenda. *b)* Cod. Coisl. male ἐγγύμενος. *c)* Basil. Fabroti διολογώ. Mox eadem τοῦτον παρά. R. Sic et Cuiaciūs. *d)* In marg. Cod. Haen. adscriptum est: τῇ iudicati solvi. *e)* Basil. Fabr. et Cuiac. τῇ ἵκανοδοσίᾳ. *f)* γάρ deest apud Cuiac. R. *g)* Fabr. et Cuiac. πάντα ταῦτα. *h)* Cod. Coisl. Fabr. Cuiac. παραφυλαχθεῖη. *i)* Cod. Coisl. Fabr. Cuiac. πάντες γενιστον λιτρῶν. *k)* Κενα Basil. Fabroti ἐν τῷ. R. Sic etiam Cuiaciūs.